[bookmark: _GoBack]《关于加快推进新时代人力资源服务业高质量
发展相关政策的补充意见》的起草说明

现将《关于加快推进新时代人力资源服务业高质量发展相关政策的补充意见》起草情况说明如下：
一、起草背景
为贯彻落实《关于加快推进新时代人力资源服务业高质量发展的若干举措》（甬人社发〔2023〕9号）文件精神，就猎头费奖励、大学生技能人才输送补贴、赴外招聘补贴等政策的操作办法进行补充说明，特制定本《补充意见》。
二、主要内容
本《补充意见》主要有十条内容：
第一至九条分别为猎头费奖励、大学生技能人才输送补贴、赴外招聘补贴、省榜单首次入围奖励、新建省级产业园奖励、专业化特色化产业园绩效考评奖励、宁波国家人力资源服务出口基地建设补助、人力资源服务出口业务补贴、新引进省优先名录机构补贴等9项政策的操作办法，明确了政策的适用对象、奖励标准、资金渠道、申报材料、申报流程等。政策均由市人力社保局受理审核，资金由市级财政负担，从扶持人力资源服务业发展专项经费中列支。
第十条为“附则”，明确了本《补充意见》的实施日期和申报不实、审核不严等情形的处理办法。
— 1 —